yüzyılda yaşamış
Türk bestekarı

ve musiki nazariyatçısı .

ı Müsebba' adlı yedi vuruşlu ve yirmi al- r
tı zamanlı bir usulle veeh-i arazbar maka
mının da mürettibi olan Hızır Ağa, ayrıca
"Hızır Ağa edvarı" adıyla tanınan bir na-

HIZIR BEY
(ö. 863/1459)

Osmanlı alimi,
İstanbul'un ilk kadısı. L _j zariyat kitabı kaleme almıştır. Klasik bir

edvar kitabı düzeninde olan eserin asıl adı L _j

Halep'te doğdu. Şam asıllı bir aileye
mensuptur. Genç yaşta istanbul'a gelen
ve saraya alınan Hızır Ağa I. Mahmud
(1730-1754) ve lll. Osman (1754-1757)

bir
Osmanlı aliminin bu başarısı karşısında
memnun olan padişah sırtından kürkünü
çıkarıp kendisine giydirmiş ve onu Bursa'
daki Çelebi Mehmed (Sultaniye) Medrese
si'ne 50 akçe ile müderris tayin etmiştir
(a.g.e., s. 91-92). Ancak bunun ne zaman
olduğu bilinmemektedir. Taşköprizade'
nin, bu tayinin ardından onun inegöl ka
dılığına getirilm e tarihini 848 ( 1444) ola
rak vermesi söz konusu olayın. ll. Meh
med'in henüz on iki yaşında iken tahta
çıktığı ilk saltanatı sırasında ( ı 444-1446)

cereyan ettiğini düşündürmektedir. Mec-

Hızır Bey'in
mezar tası

Hızır Bey, Bursa'da iken Hocazade
Muslihuddin ve Hayall Ahmed Efendi gi
bi iki talebesinin de yardımıyla her biri ile
ride adını duyuracak olan birçok öğrenci
yetiştirdi. Muslihuddin Kastalani (Keste-
11). Alaeddin Arabl. Hocazade. Hatibzade
ve M uarrifzade bunlardan bazılarıdır. Da
ha sonra Edirne'deki Üç Şerefeli Cami
Medresesi'nde ders veren Hızır Bey (855/
1451) Yanbolu kadılığı da yaptı. Fatih Sul
tan Mehmed, İstanbul'un fethinden he
men sonra Hızır Bey' i yeni başşehre kadı
olarak tayin etti. Böylece Hızır Bey şehrin
çeşitli meseleleriyle ilgilenmeye başladı;
adliye. belediye. emniyetve imar hizmet
lerinde önemli düzenlemelerde bulundu.

Halk arasında yazın başlangıcı sayıla~
6 Mayıs (hıdrellez) günü başlayıp

L

L

8 Kasım'a kadar devam eden
dönem için kullanılan bir tabir

(bk. TAKviM).

HIZIRHAN
(01> ya> )

ei-Melikü'I-Kerim Seyyid Hızr Him
b. Melik Süleyman el-Alevi

(ö. 824/1421)

Delhi'de hüküm süren
Seyyidler hanedanının kurucusu

ve ilk hükümdan
(1414-1421).

_j

-,

_j

Hz. Peygamber'in soyundan gelen bir
aileye mensuptur; babası Melik Süley
man Thğluklular'ın Mültan caglrdarı idi.